10. At quomodò? Refert, lamentatur & taxat Benedictus Pater, cuius testimonium regeremus in seqq. sepe. Pro lege eis est desideriorum voluptas: cum quicquid putaverint, vel elegerint, hoc dicunt Sanctum; & quod noluerint, hoc putant non licere. Bugnot. hæc modulatur: Mos quibus infantis mundo se legibus ultrò Fingere: hæc lex est unica, velle suum. Non kavere manus obijciunt discipulis Salvatoris: verum despiciunt proculcantes mandata legis. Illud displicet, hoc placet. Ritus erat traditio ludicra hominum: Lex inviolabile mandatum. Hic stylus semper veteratorum, sæculo servantium fidem; ut infatuatos perducant in seductionem: igitur cum sint licita aut illicita, iuxta voluptatum simulacra; legem censent modum legis in ludibrium, & modum tamquam legem ex observantia aulicorum. Vernacule. Porque les est bien; Naman a las ceremonias leyes: tomando para si las leyes por ceremonias. Tradunt sanguinem iustum. Hoc desiderijs arridet: renunt intrare in pratorium. Non placet; delicatula prorum conditio hypocrite. Ius illi, fas & nefas iuxta nolle & velle. Repidaverunt timore, ubi Na non

Anselm.

Totum inuisionem in carn.

I. Geor. meir.

1. Mach. 3. 48.

De servan te quæ virtutem

S. Sened.

Gab. Ba. gnot. Mach. 15. 18.

Eir. fieri quædam placitum

Ioann. 18. 18.

Que com
moda
vel inco
moda, si
cui vel
illicita.

Iob. 40.
17.
Illumi
nant bor
rorem te
nebrarū
umbrā
sacrorū.

A. 16.
a. 16.

Quae
laudant
virtutes

non erat timor: odoris facinus, cuius etiam cogitamen, horror. At cum iuxta commoda vel incommoda retorquant depravata corruptelis voluntatem; observarunt tamquam legem ludicram superstitionem. Quod putant vel eligunt, hoc dicunt sanctum: videtur in fraudem magis inextricabile embolium; ut palam esset ex lege expedit; mori Christum: & non ingressu in pratorium, fuit hypocritarum signum; igitur populus non credebatur posse frangere legem, qui contrahere renuebant vel levem impuritatem. Haberi uti servi Dei voluerunt per exteriora meditata studia; cum peccata fluant plena dolis & fallacia. De Behemoth, sive demone; ait Iobus: *Protegent umbrā umbram eius. Imitantur mendaces patrem mendacij, pro fide artificiose futela; ne amittatur sanctitatis auctoritas, dum ingerunt cæcis obscuriores tenebras* (quandoquidem umbris sacrorum, callide protegent umbram, & horrorem criminum) inferis in apparentiam virtutis technis & plicis; quod quidem per umbrarum umbram officium demonis: igitur qui virtutem non sequitur, verbisque usque in aethera extollit, demonium habet.

11 Sepe euntibus in orationem Paulo & Sila, occurrebat illis arrepticia puella, laudans illorum virtutem, instruendo eorum per demonem. *Puellam habentem spiritum Pythonem obviare...* Hæc clamabat dicens: *Isti homines servi Dei Excessi sunt; qui annunciant vobis viam salutis. Dolens autem Paulus, & conversus spiritui, dixit: Præcepto tibi in nomine Iesu-Christi exire ab ea, & exijt eadem hora.* Cur ergo diabolus virtutem & sanctitatem exofus, ita in illarum construxit honoris plausus? Callidâ sagaci fraude, astu confecto ab hypocritis: igitur Spiritus cognoscitur malus, ni ab illo vera plauderetur virtus. Paulus audit, & illic doluit: etenim agrè fertur, intus habere demonem, & laude ostendere nimis amare virtutem. Dolet, ita virtutem affici dedecore, solo nominis specioso velamine (quo fingitur hypocritice obsequium, dum peccatore latet implacabile odium) ut in vastitatem pelliceretur candida corda, dumtaxat sanctitatis apparentia: quandoquidem semper hypocrite studium, sese ostentare religiosum in sanctitatis obsequium; & intus esse demonium. Laudare expellat, si cognoscitur: Paulusque expellit; quippe nimis dolet, inter homines solo apparatu virtutum, ut cunctis noceat, converteri demonium. Hinc vocatur diabolus Spiritus Pythonicus: serpentis nimis-